
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1790 

DETERMINA 
N. 1486 DEL 28/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Abbondanza Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROGRAMMAZIONE CONTABILITA ECONOMICA E SERVIZIO FINANZIARIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DELLA  SELEZIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO  DI  VERIFICA DEL  VALORE DI  ACQUISTO DELLA PARTECIPAZIONE DI  AIM MOBILITÀ 
NELLA SOCIETÀ SVTC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
2
2
8
5
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
/
0
7
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
B
E
L
L
E
S
I
A



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1790 

DETERMINA N. 1486 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Abbondanza Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL VALORE DI ACQUISTO DELLA PARTECIPAZIONE DI AIM MOBILITÀ 
NELLA SOCIETÀ SVT

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

Con nota PGN 86019 del 27 giugno 2017, l’Ente di Governo del Trasporto Pubblico Locale del 

bacino  provinciale  di  Vicenza  ha  comunicato  all’Amministrazione  Comunale  che  con  propria 

deliberazione n. 1/2017 ha stabilito di procedere alle verifiche di cui al comma 2 dell'art. 5 del Reg. 

CE 1370/2007 e di cui al comma 1 dell'art.  5 del d.lgs. 50/2016 preordinate all’aggiudicazione 

diretta (c.d.  affidamento in house)  dei servizi di  trasporto pubblico di passeggeri  con autobus, 

garantendo  nel  contempo la continuità  del  servizio di  trasporto  tramite  il  proseguimento  della 

relativa gestione  fino al 31/12/2017.

La circostanza comporta una serie di adempimenti  che dovranno essere intrapresi prima della 

scadenza ultima del termine del 30 settembre c.a. di cui all’art. 27 del DL 24 aprile 2017, n. 50 

convertito nella L. 21 giugno 2017, n. 96, onde consentire l’affidamento in house providing entro 

tale data.

Uno  degli  elementi  cardine  dell’operazione  è  rappresentato  dall’assetto  della  Società  SVT, 

partecipata da AIM Holding SpA per il  tramite della  controllata AIM Mobilità,  che deve essere 

adeguato  con  le  articolazioni  previste  dalle  norme  di  settore,  onde  consentire  l’introduzione 

sostanziale del cosiddetto controllo analogo ad opera dei soci.

In particolare, occorre trasferire la partecipazione di SVT direttamente al Comune in tempi stretti, 

compatibili con la scadenza sopraindicata.

Allo scopo di stabilire la congruità economica del prezzo di acquisizione del pacchetto azionario, 

stante  la  carenza  all’interno  della  struttura  comunale  di  professionalità  idonee,  il  Comune  di 

Vicenza deve  procedere all’individuazione di un esperto indipendente cui affidare la redazione di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1790 

DETERMINA N. 1486 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Abbondanza Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL VALORE DI ACQUISTO DELLA PARTECIPAZIONE DI AIM MOBILITÀ 
NELLA SOCIETÀ SVT

una perizia asseverata per definire il valore di acquisto della partecipazione di AIM mobilità nella 

società SVT, tenendo adeguatamente conto anche dell’impatto valutativo di detta partecipazione 

nel rapporto di valutazione adottato dagli  advisors industriali  finanziari  incaricati  da Aim spa e 

AGSM spa, nell’ambito del recente progetto di fusione delle due società,  per la definizione del 

concambio azionario.

Con  determina  n.  1466  del  24/07/2017  è  stata  indetta  una  procedura  negoziata  mediante 

affidamento  diretto   ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.  Lgs.  50/2016  per 

l'aggiudicazione del   servizio di verifica del valore d’acquisto della partecipazione di AIM Mobilità 

nella società SVT.

Con determina n.1483 del  27/07/2017 PGN 102060 è stata integrata la determina n.1466 del 

24/07/2017 allegando  il “Foglio patti e condizioni” e la lettera d’invito. 

La scadenza della presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 10.00 del giorno 31 luglio 

2017.

La valutazione delle offerte è demandata alla commissione giudicatrice, nominata dalla stazione 

appaltante  e  presieduta  dal  direttore  del  dipartimento  risorse  economiche  finanziarie  Mauro 

Bellesia  con l'aggiunta di due componenti.

Vengono  quindi  nominati  i  seguenti  componenti  per  l'esame  e  la  valutazione  delle  offerte 

presentate:

Mauro Bellesia – Direttore del Dipartimento Risorse economiche finanziarie  – Presidente;

Michele  Trevisiol–  Posizione  organizzativa  del  settore   Provveditorato,  gare  e  contratti  – 

Componente;

Donatella Tremul – Funzionario dell’ufficio Aziende Partecipate- Componente;

Elisabetta  Boscolo  Bragadin  –  Collaboratore  amministrativo  del  settore  Programmazione 

Contabilità Economica e Servizio finanziario-- Segretario verbalizzante. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1790 

DETERMINA N. 1486 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Abbondanza Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL VALORE DI ACQUISTO DELLA PARTECIPAZIONE DI AIM MOBILITÀ 
NELLA SOCIETÀ SVT

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

 Vista la delibera di Giunta comunale n. 92/68225 del 24/05/2016 che approva il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2016/2018 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti e gli aggiornamenti 

in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di nominare i seguenti componenti della commissione giudicatrice per   l'affidamento del  

servizio di verifica del valore d’acquisto della partecipazione di AIM Mobilità nella società 

SVT:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1790 

DETERMINA N. 1486 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Abbondanza Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL VALORE DI ACQUISTO DELLA PARTECIPAZIONE DI AIM MOBILITÀ 
NELLA SOCIETÀ SVT

Mauro Bellesia – Direttore del Dipartimento Risorse economiche finanziarie  – Presidente;

Michele  Trevisiol–  Posizione  organizzativa  del  settore   Provveditorato,  gare  e  contratti  – 

Componente;

Donatella Tremul – Funzionario dell’ufficio Aziende Partecipate- Componente;

Elisabetta  Boscolo  Bragadin  –  Collaboratore  amministrativo  del  settore  Programmazione 

Contabilità Economica e Servizio finanziario-- Segretario verbalizzante. 

di dare atto che, come indicato nella procedura di gara stessa, l'aggiudicazione sarà fatta con 

il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi dell'articolo  95  del 

decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, anche in caso di un'unica offerta valida;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

                                                        

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1790 

DETERMINA N. 1486 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Abbondanza Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL VALORE DI ACQUISTO DELLA PARTECIPAZIONE DI AIM MOBILITÀ 
NELLA SOCIETÀ SVT

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


